Repasse
Contrato 019/2018

Excelentíssimo Sr. Secretário Saúde, do Município de Cotia-SP

Dr. Magno Sauter

REF: REPASSE CONTRATO 019/2018

                                                                                                       Cotia, 23 de Março de 2020.

Instituto Bom Jesus, sociedade civil sem fins lucrativos, com sede na Rua da Constituição, 489 –

Cianorte - Paraná, CNPJ n.º 06.339.994/0001-51, neste ato representada pelo seu Diretor Executivo,

RODRIGO ALEIXO MACHADO, RG nº 34.409.942-97 SSP-SP, CPF nº 222.091.658.81, vem à presença

de Vossa excelência solicitar o repasse no valor de R$ 4.469.964,19 (Quatro milhões quatrocentos e

sessenta e nove mil novecentos e sessenta e quatro reais e dezenove centavos), na conta abaixo

descrita:

BANCO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (104)

INSTITUTO BOM JESUS

AGÊNCIA 0569/CONTA 4363-9

Sendo anexada no ato a seguinte documentação:

1)Resumo atendimentos de 01/02/2020 á 29/02/2020

2)Certidão Dívida Ativa da União

3)Certidão Negativa Débitos Trabalhistas

4)Certidão de Regularidade FGTS

5)Comprovante de pagamento FGTS E INSS

6)Movimento Financeiro – 01/02/2020 á 29/02/2020

No Aguardo deferimento,

Atenciosamente,

________________________________

IBJ – Instituto Bom Jesus

Rodrigo Aleixo Machado

REF: RESUMO ASSISTENCIAL DO CONTRATO 019/201

Cotia, 23 de Março de 2020.

Instituto Bom Jesus, sociedade civil sem fins lucrativos, com sede na Rua da Constituição, 489 –

Cianorte - Paraná, CNPJ n.º 06.339.994/0001-51, neste ato representada pelo seu Diretor Executivo,

RODRIGO ALEIXO MACHADO, RG nº 34.409.942.97 SSP-SP, CPF nº 222.091.658.81, vem à presença

de vossa apresentar resumo assistencial da execução contrato 019/2018:

Atenciosamente,

__________________________

IBJ – Instituto Bom Jesus

Rodrigo Aleixo Machado

IBJ | INSTITUTO BOM JESUS
Rua Constituição, 489 - Cianorte - CEP. 87.200-145 - Paraná www.ibjsaude.org.br

METAS UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO

UPA 24 HORAS ATALAIA DE
FEVEREIRO 2020

PROCEDIMENTOS META MENSAL FEVEREIRO

Diagnóstico por Laboratório 5.833 8.437

Diagnóstico por Radiologia 2.858 2.694

Diagnóstico em Especialidade
(ECG) 209 235

Total 8.899 11.366

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

8.000

9.000

DIAGNÓSTICO POR
LABORATÓRIO

DIAGNÓSTICO POR
RADIOLOGIA

DIAGNÓSTICO EM
ESPECIALIDADE

8.437

2.694

235

FEVEREIRO

IBJ | INSTITUTO BOM JESUS
Rua Constituição, 489 - Cianorte - CEP. 87.200-145 - Paraná www.ibjsaude.org.br

PROCEDIMENTOS META MENSAL FEVEREIRO

Atendimento de urgência e
emergência

17.200 18.471

Atendimento de urgência por outro
profissional não médico 17.808 21.558

Total 35.008 40.029

ATENDIMENTO POR ESPECIALIDADES EM FEVEREIRO/2020

ESPECIALIDADE FEVEREIRO

Assistente Social 149

Enfermeiro 18.909

Médico clínico 13.043

Médico Pediatra 4.576

Médico Ortopedista 852

TOTAL 37.529

ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

ATENDIMENTO DE URGÊNCIA POR PROFISSIONAL NÃO
MÉDICO

18.471

21.558

FEVEREIRO

IBJ | INSTITUTO BOM JESUS
Rua Constituição, 489 - Cianorte - CEP. 87.200-145 - Paraná www.ibjsaude.org.br

ATENDIMENTO POR CLASSIFICAÇÃO DE RISCO

CLASSIFICAÇÃO FEVEREIRO

Vermelho 38

Amarelo 2.654

Verde 12.172

Azul 4.509

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

ASSISTENCIAL
SOCIAL

ENFERMEIRO MÉDICO CLÍNICO MÉDICO
ORTOPEDISTA

MÉDICO
PEDIATRA

149

18.909

13.043

853

4.576

FEVEREIRO

IBJ | INSTITUTO BOM JESUS
Rua Constituição, 489 - Cianorte - CEP. 87.200-145 - Paraná www.ibjsaude.org.br

0

200

400

600

800

1.000

1.200

1.400

1.600

1.800

DIAGNÓSTICO POR
LABORATÓRIO

DIAGNÓSTICO POR
RADIOLOGIA

DIAGNÓSTICO POR
ESPECIALIDADE

1.146

1.770

241

FEVEREIRO

METAS UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO

CAUCAIA DO ALTO
FEVEREIRO  2020

PROCEDIMENTOS META MENSAL FEVEREIRO

Diagnóstico por Laboratório 948 1.146

Diagnóstico por Radiologia 1.469 1.770

Diagnóstico em Especialidade
(ECG) 233 241

Total 2.650 3.157

IBJ | INSTITUTO BOM JESUS
Rua Constituição, 489 - Cianorte - CEP. 87.200-145 - Paraná www.ibjsaude.org.br

PROCEDIMENTOS META MENSAL FEVEREIRO

Atendimento de urgência e
emergência

10.149 10.444

Atendimento de urgência
por outro profissional não

médico
10.068 10.465

Total 20.217 20.909

ATENDIMENTO POR ESPECIALIDADES EM FEVEREIRO /2020

ESPECIALIDADE FEVEREIRO

Enfermeiro 10.938

Clínica Médica 7.884

Pediatria 2.560

TOTAL 21.382

10.430

10.435

10.440

10.445

10.450

10.455

10.460

10.465

ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA

ATENDIMENTO DE URGÊNCIA POR
OUTRO PROFISSIONAL EXCETO

MÉDICO

10.444

10.465

FEVEREIRO

IBJ | INSTITUTO BOM JESUS
Rua Constituição, 489 - Cianorte - CEP. 87.200-145 - Paraná www.ibjsaude.org.br

ATENDIMENTO POR CLASSIFICAÇÃO DE RISCO

CLASSIFICAÇÃO FEVEREIRO

Vermelho 19

Amarelo 1.505

Verde 6.867

Azul 2.385

0 2.000 4.000 6.000 8.000 10.000 12.000

ENFERMEIRO

CLÍNICA MÉDICA

MÉDICO PEDIATRA

10.938

7.884

2.560

FEVEREIRO

IBJ | INSTITUTO BOM JESUS
Rua Constituição, 489 - Cianorte - CEP. 87.200-145 - Paraná www.ibjsaude.org.br

0

200

400

600

800

1.000

1.200

1.400

1.600

1.800

DIAGNÓSTICO POR
LABORATÓRIO

DIAGNÓSTICO POR
RADIOLOGIA

DIAGNÓSTICO EM
ESPECIALIDADE (ECG)

1.728

928

193

FEVEREIRO

METAS UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO

PQ. SÃO GEORGE
FEVEREIRO  2020

PROCEDIMENTOS META MENSAL FEVEREIRO

Diagnóstico por Laboratório 644 1.728

Diagnóstico por Radiologia 1.153 928

Diagnóstico em Especialidade
(ECG)

160 193

Total 1.963 2.849

IBJ | INSTITUTO BOM JESUS
Rua Constituição, 489 - Cianorte - CEP. 87.200-145 - Paraná www.ibjsaude.org.br

PROCEDIMENTOS META MENSAL FEVEREIRO

Atendimento de urgência e
emergência 5.836 6.608

Atendimento de urgência  por
outro profissional não

médico
5.181 6.859

Total 11.018 13.467

ATENDIMENTO POR ESPECIALIDADES EM FEVEREIRO /2020

ESPECIALIDADE FEVEREIRO

Enfermeiro 6.859

Clinica Médica 6.608

Total 13.467

6.4506.5006.5506.6006.6506.7006.7506.8006.8506.900

ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

ATENDIMENTO DE URGÊNCIA POR OUTRO
PROFISSIONAL EXCETO MÉDICO

6.608

6.859

FEVEREIRO

IBJ | INSTITUTO BOM JESUS
Rua Constituição, 489 - Cianorte - CEP. 87.200-145 - Paraná www.ibjsaude.org.br

ATENDIMENTO POR CLASSIFICAÇÃO DE RISCO

CLASSIFICAÇÃO FEVEREIRO

Vermelho 02

Amarelo 492

Verde 1.754

Azul 4.674

6.450 6.500 6.550 6.600 6.650 6.700 6.750 6.800 6.850 6.900

ENFERMEIRO

MÉDICO CLÍNICO

6.859

6.608

FEVEREIRO

IBJ | INSTITUTO BOM JESUS
Rua Constituição, 489 - Cianorte - CEP. 87.200-145 - Paraná www.ibjsaude.org.br

TOTAL DE ATENDIMENTOS NO MÊS DE FEVEREIRO  – UPA ATALAIA, PA CAUCAIA

DO ALTO E PA SÃO GEORGE

TIPO DE ATENDIMENTO META MENSAL TOTAL ATENDIDOS

Atendimentos Médicos/mês 33.185 35.523

Atendimentos de
Enfermagem

33.057 36.706

Exames de Radiologia /
Laboratório / ECG

13.512 17.372

0 5.000 10.000 15.000 20.000 25.000 30.000 35.000 40.000

ATENDIMENTO MÉDICO

ENFERMEIRO

EXAMES RX/ECG/LABORATÓRIO

35.523

36.706

17.372

FEVEREIRO

IBJ | INSTITUTO BOM JESUS
Rua Constituição, 489 - Cianorte - CEP. 87.200-145 - Paraná www.ibjsaude.org.br

SERVIÇOS ASSISTENCIAIS POLICLÍNICA E CLÍNICA DA MULHER

Grupo – Consultas Especialidades META FEVEREIRO

Consultas especialidade médica:
(Cardiologia, pediatria, clínica Médica, Reumatologia,

Psiquiatria, etc) a demanda e o local de atendimento de
cada especialidade será definida pela Secretária

Municipal de Saúde.

3.126 5.326

TOTAL 3.126 5.326

SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DO SVO – SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO

DE ÓBITO

Grupo – Plantões Equipe META FEVEREIRO

Plantões médicos de 12 horas a disposição do
município a fim complementar escala médica já

existente no quadro técnico da Secretária de Saúde.
30 29

TOTAL 30 29

SAMU – SERVIÇO ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA

Grupo – Plantões Equipe META FEVEREIRO

Plantões médicos de 12 horas a disposição do
município a fim complementar escala médica já

existente no
quadro técnico da Secretária de Saúde

12 15

TOTAL 12 15

IBJ | INSTITUTO BOM JESUS
Rua Constituição, 489 - Cianorte - CEP. 87.200-145 - Paraná www.ibjsaude.org.br

CENTRO  DE FISIOTERAPIA – CEFOR I / CAUCAIA

Grupo – Consultas/sessões de Fisioterapia  META FEVEREIRO

Consultas de Fisioterapia
1806 2.412

TOTAL 1806 2.412

RESUMO GERAL – EQUIPE FUNCIONÁRIOS

EQUIPE DE FUNCIONÁRIOS  META FEVEREIRO

Número Funcionários CLT
379 424

ULTRASSOM – UBS ATALAIA – POLICLÍNICA

EXAMES DE ULTRASSOM  META FEVEREIRO

Exames de Ultrassom
0 75

EXAMES LABORATORIAIS  - CLÍNICA DA MULHER  E ATENÇÃO BÁSICA

EXAMES LABORATORIAIS  META FEVEREIRO

Exames laboratoriais
0 9.716

IBJ | INSTITUTO BOM JESUS
Rua Constituição, 489 - Cianorte - CEP. 87.200-145 - Paraná www.ibjsaude.org.br

EXAMES SETOR DE IMAGEM – UBS ATALAIA

EXAMES SETOR DE IMAGEM  META FEVEREIRO

EXAMES DE RADIOLOGIA
0 1.014

EXAMES DE MAMOGRAFIA

0 60